TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN BẾN LỨC

TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 70/2024/QĐST-HNGĐ Bến Lức, ngày 19 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

Căn cứ các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng

dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình;

Xét thấy, vào ngày 19/12/2024 nguyên đơn là ông Phạm Đức C có đơn xin

rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện, bị đơn bà Cao Thị Mỹ L không có yêu cầu phản tố và

được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 217 Bộ luật Tố tụng

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Hôn nhân và gia đình thụ lý số 413/2024/TLST-

HNGĐ ngày 15 tháng 11 năm 2024 về việc: “Tranh chấp ly hôn” giữa các đương

sự:

- Nguyên đơn: Ông Phạm Đức C, sinh năm 1993. HKTT: Khu A, xã H, huyện

H, tỉnh Phú Thọ. Địa chỉ liên lạc: 17 đường D, khu phố A, phường P, thành phố T,

tỉnh Bình Dương.

- Bị đơn: Bà Cao Thị Mỹ L, sinh năm1996. địa chỉ cư trú: Ấp B, xã M, huyện

B, tỉnh Long An.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự được quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

- Về án phí: Các đương sự không phải chịu án phí. Hoàn trả cho ông Phạm

Đức C số tiền tạm ứng án phí là 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai

thu số số 0007097 ngày 11/11/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bến Lức,

tỉnh Long An.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết  theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND huyện Bến Lức;

- Chi cục THADS huyện Bến Lức;

- TAND tỉnh Long An;

- Lưu hồ sơ vụ án.

 THẨM PHÁN

Hồ Thị Miên

2

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN BẾN LỨC

TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN LẤY LỜI KHAI ĐƯƠNG SỰ

Hôm nay, vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 12 năm 2024.

Tại trụ sở Toà án nhân dân huyện Bến Lức, tỉnh Long An.

Chúng tôi gồm: Bà Hồ Thị M - Thẩm phán

                          Ông Lê Phước L1 – Thư ký

Tiến hành lấy lời khai: Ông Phạm Đức Cảnh, sinh năm 1993. HKTT: Khu 1,

xã Hà Lương, huyện H, tỉnh Phú Thọ. Địa chỉ liên lạc: 17 đường D, khu phố A,

phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

Là nguyên đơn.

Trong vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 413/2024/TLST-HNGĐ ngày 15

tháng 11 năm 2024 về việc “Tranh chấp ly hôn”.

Lý do lấy lời khai: Bản tự khai chưa đầy đủ nội dung.

NỘI DUNG:

H: Ngày 19 tháng 12 năm 2024, ông có nộp đơn rút đơn khởi kiện đề ngày 19

tháng 12 năm 2024 cho Tòa án đúng không?

Đ: Đúng, đơn này do tôi tự viết và ký tên. Nội dung là tôi xin rút lại toàn bộ

yêu cầu khởi kiện đối với bà Cao Thị Mỹ L về việc khởi kiện yêu cầu ly hôn.

H: Lý do rút đơn của ông là gì?

Đ: Vợ chồng tôi muốn có cơ hội hàn gắn tình cảm để đoàn tụ.

H: Tòa án giải thích cho ông biết về hậu quả của việc rút đơn khởi kiện, ông

đã hiểu rõ chưa?

Đ: Tôi đã hiểu rõ và đồng ý rút đơn.

H: Ông cam đoan lời khai của mình thư thế nào?

Đ: Tôi cam đoan lời khai của mình là đúng sự thật.

Biên bản lập xong lúc 14 giờ 15 phút cùng ngày. Người được làm việc đã

nghe đọc qua và đã đọc lại, thống nhất các nội dung làm việc và đồng ý ký tên vào

biên bản.

Người được làm việc    Người lập biên bản               Thẩm phán

3

                                          Lê Phước L1               Hồ Thị M